
ZUP
aneb zábavně

umělecký průvodce

Hurá do školy!

www.zusaddmhostinne.cz

HOSTÍKŮV

č. 07/082023



Úvod

Akce září/říjen 2023

Zápis žáků

Hudební nauky

Skladatelská soutěž

Plakáty

Školní klub

Zájmová činnost DDM

Letní tábory

Soutěž

Závěr

OBSAH:



Milí žáčci, vážení rodiče,

opět se Vám hlásíme se začátkem školního roku. Máme
za sebou 2 měsíce prázdnin, kdy jsme nezaháleli a
dětem připravili 4 příměstské tábory, pobytový tábor
Jizerka a zájezd do Chorvatska. 
Na výtvarníky čeká v ZUŠ nově vymalovaná třída, tak
schválně, jak dlouho vydrží bílá J. V klavírní třídě máme
novou podlahovou krytinu a také novou výmalbu. 
V DDM jsou dokončené prostory kolem nového výtahu.
Ten už se každodenně používá – o prázdninách 
k převážení obědů do 2. patra, těžších a prostornějších
věcí, ale máme už vyzkoušené i jízdy s dítětem s nohou 
v sádře…
Pro žáky hudebního oboru bude zakoupeno 10
permanentek na koncerty klasické hudby v Hankově
domě. Hrazené budou z dotace OP JAK, proto budou
moci navštěvovat koncerty zdarma. Stejně tomu bude s
3 koncerty, které pořádá Filharmonie Hradec Králové v
dopoledních hodinách pro školy. Zde máme
zarezervováno 20 vstupenek pro naše děti. 
Dětem, které budou navštěvovat v DDM Školní klub
nebo nějaký zájmový kroužek, můžeme nabídnout
zdarma výlety, aktivity o prázdninách během školního
roku i v létě. 
Máte se na co těšit, tak neváhejte dlouho, počet dětí je
vždy omezen a rozhodovat bude pořadí přihlášení. 
Tak šťastný „nový“ rok. :-)
                                                                                                 Martina Zemková



Akce v září 2023:

7. 9. (čtvrtek), 8. 9. (pátek) – Přijímací zkoušky do tanečního
oboru (14:00-17:00)
8. 9. (pátek) – Pohádkový park Bob a Bobek na cestě kolem
světa (8:00-11:30)
8. 9. (pátek) – Vernisáž absolventů výtvarného oboru v
klášteře (17:00) 
11. 9. (pondělí) – Přijímací zkoušky do tanečního oboru 
(14:00-17:00)
21. 9. (čtvrtek) – Zájezd žáků na koncert Komorní filharmonie
Pardubice (Hankův dům ve Dvoře Králové n. L., 19:00)
18. 9. (pondělí) – Dopravní výchova pro ZŠ (8:00-11:30)
19. 9. (úterý) – Dopravní výchova pro ZŠ (8:00-11:30)
DDM – promítání animáku ve školním klubu

Připravujeme na říjen 2023:
6. 10. (pátek) – Zájezd žáků na koncert „Dobrodružství s
orchestrem“ (Filharmonie HK)
12. 10. (čtvrtek) – Zájezd žáků na koncert hornisty 
R. Baboráka a Pražských komorních sólistů 
(Hankův dům ve Dvoře Králové n. L., 19:00)
18. 10. (středa) – Podzimní koncert I. 
(Národní dům, 18:00)
26. 10. (čtvrtek) – Podzimní příměstský tábor: 
Výlet do Tonga v Hradci Králové
27. 10. (pátek) – Podzimní příměstský tábor: 
Výlet do Výstavní galerie minerálů a muzea ve 
Dvoře Králové n. L.
31. 10. (úterý) – Tvořivé dílničky pro ZŠ (8:00 – 11:30)
DDM – promítání animáku ve školním klubu



Zápis žáků a domluva rozvrhu 

u jednotlivých učitelů:

Miroslav Baklík (akordeon, klavír, varhany) – čtvrtek 7.
9. (15:00-17:00), učebna 4
Sylvie Bednářová (taneční obor) – pondělí 4. 9. až pátek
8. 9. (13:00 – 17:00), učebna TO – přízemí DDM, Školní ul.
321
Matěj Hanč (bicí) – středa 6. 9. (16:00), učebna bicích
nástrojů – přízemí DDM, Školní ul. 321
Štěpánka Hrubecká (klavír) – úterý 5. 9. (16:00 – 18:00),
pátek 8. 9. (13:00-18:00), učebna 4
Jaroslava Hrušková (výtvarný obor) – pondělí 4. 9.
(12:00 – 15:00), učebna VO
Jana Kaplanová (bicí, trubka, zobcová flétna) – úterý 5.
9. (13:00-16:00), učebna bicích nástrojů – přízemí DDM,
Školní ul. 321
Michal Koudelka (kytara) – pondělí 4. 9. 
(16:00 – sraz všech žáků a rodičů), učebna 6
Markéta Vondrák Lhotová (výtvarný obor) – 
pondělí 4. 9. až středa 6. 9. (13:00 –16:00), učebna VO
Jarmila Luňáčková (sólový zpěv, HN 1. r., Zpívánky) 
– čtvrtek 7. 9. a pátek 8. 9. (13:00-17:00), učebna 5
Ondřej Pešl (housle, viola, violoncello, ukulele, HN 2.-5.
ročník) – středa 6. 9. až pátek 8. 9. (13:00 – 17:00),
učebna 6 a VO/HN



Jakub Rojko (zobcová flétna, trubka, lesní roh, klavír) 
– online 4. 9. 
Vít Sixta (komorní hra, kapela) – pátek 8. 9. 
(14:00-15:30, případně telefonicky), ředitelna
Petr Slezák (zobcová flétna, trubka, pozoun, bicí, klavír)
– pondělí 4. 9. (14:00 – 18:00), úterý 5. 9. (14:00 – 18:00),
učebna 5
Adéla Ščudlová (saxofon) – pátek 8. 9. (13:00 –17:00),
učebna 6
Karolína Víznerová (saxofon) – úterý 5. 9. (15:00-17:00),
učebna 3
Martina Zemková (zobcová flétna, příčná flétna) 
– úterý 5. 9. a středa 6. 9. (14:00 –17:00), ředitelna
Veronika Zemková (zobcová flétna) – pátek 8. 9. 
(13:00 –17:00), ředitelna



ROZVRH HUDEBNÍCH NAUK – 2023/2024 
Zpívánky
1. ročník
2. ročník
3. ročník
4. ročník
5. ročník 

čtvrtek
čtvrtek
středa
pátek
pátek
středa 

15:15-16:00
16:15-17:00
14:45-15:30
14:45-15:30
15:40-16:25
15:30-16:15 

uč. Luňáčková
uč. Luňáčková
uč. Pešl 
uč. Pešl 
uč. Pešl 
uč. Pešl 

Organizace školního roku 2023/2024

Podzimní prázdniny – čtvrtek 26. 10. a 
pátek 27. 10. 2023

Vánoční prázdniny – sobota 23. 12. až úterý 2. 1. 2024
Pololetní prázdniny – pátek 2. 2. 2024

Jarní prázdniny (pro okres Trutnov) – 11. 3. až 
17. 3. 2024

Velikonoční prázdniny – čtvrtek 28. 3. 2024
Vyučování ukončeno v pátek 28. června, začátek šk.

roku 2024/2025 v pondělí 2. 9. 2024



ZUŠ v Hostinném na skladatelské soutěži ZUŠ

již podruhé?

Ano, poprvé to bylo v roce 2022, kde Zlaté pásmo patřilo Janu
Machovi se skladbami pro dětský sbor a klavír „Taje sníh“ a „Znám
křišťálovou studánku“. V době koronavirové krize se jednalo pouze
o jednokolovou záležitost. Soutěž je vždy anonymní a do Zlatého
pásma se dostanou pouze ty nejzajímavější a hudebně nejzdařilejší
skladby žáků, které jsou řazené podle věku do jednotlivých
kategorií, a porotci je následně anonymně hodnotí. Vrcholem je pak
závěrečný koncert, který se uskutečnil v Litoměřicích.
Podruhé se v roce 2023 do Zlatého pásma probojovala i mladší
sestřička Jendy - Anna Machová -skladbou pro dětský sbor, triangl a
klavír „Rybí žena Faronika“. Jenda byl vybrán skladbou pro dětský
sbor a klavír „O Květušce“. Tyto skladby zazněly na koncertě v
Olomouci v perfektním nastudování zdejší ZUŠ. Tomuto koncertu
předcházelo ústřední kolo, kde žáci povinně skládali pro bicí
nástroje. Tato novinka přišla zároveň se změnou předsedkyně,
kterou se stala Sára Medková. Někdy i složité rytmické zápisy byly
pečlivě zapsány i v případě vlastní improvizační části v partituře,
která se odevzdávala přímo v den soutěže ve třech vyhotoveních.
Obě děti Machovi se zapojily do svých skladeb navzájem spolu s
maminkou Janou Machovou a paní učitelkou Štěpánkou Hrubeckou.
Zvolily si též velmi originální nástroje, jako jsou třeba dvě lžíce,
sklenice naplněná vodou, na kterou se dá hrát hned několika
různými způsoby, starodávnou skleničku či ozvučenou dřevěnou
žábu. Jenda získal umístění ve Stříbrném pásmu za „Bál upírů“ a
orientálně laděný „Dračí tanec“. Anička se umístila ve Zlatém pásmu
skladbou „Let dráčka“.
A jak se dívají na vlastní provedení všech mladých skladatelů rodiče?
Prvotní smíšené pocity (proč mají děti skládat pro bicí nástroje?)
vystřídal upřímný údiv nad tím, co povětšinou klavíristé dokáží
vymyslet pro jiné nástroje a také předvést. 
                                                              Štěpánka Hrubecká, učitelka ZUŠ







ŠKOLNÍ KLUB „KLUBÍČKO“

Na dva měsíce prázdnin jsme se těšili všichni a
najednou jsou pryč a je tady opět nový školní rok. 
I naše Klubíčko se pro Vás, milé holky a kluci, opět
otvírá. Pokud čekáš na kroužek, na autobus, nebo
se jen nudíš a jsi žákem alespoň třetí třídy, přijď
mezi nás do Klubíčka v DDM. U nás si můžeš
čekání zpříjemnit pohybem, tvořením nebo naopak
odpočinkem před následující aktivitou, a to vše ve
veselém kolektivu kamarádů. Jednou za měsíc
budeme promítat animák dle vašich přání. Pokud
nám počasí dovolí, budeme co nejvíce trávit čas na
naší zahradě. Samozřejmě nás také čekají
víkendové výlety a nejrůznější soutěže a hry.
Těšíme se na Tebe.
¨                                                                      Tým DDM



 

VZDĚLÁVACÍ 

TECHNICKÉ 

POČÍTAČE 

ŠKOLNÍ KLUB od pondělí do pátku (11:30 – 16:30) 

Nadále jednáme o nových zájmových kroužcích – sledujte naši aktuální nabídku 

Zájmové vzdělávání dospělých 

Kuchaříci 
Berušky 
Flétnička 
Moderní tanec 
Táborová kytara 
Aerobik a zumba 
Keramická dílnička – začátečníci
Keramická dílnička – pokročilí
Šikovné pacičky 
Tvořivá dílna 
Průzkumník přírody 
Rybáři 
Badminton 
Basketball a streetball 
Horolezci 
Sportovní hry 
Střelecký kroužek 

Angličtina 

Počítačový s 3D tiskem 
Lego robot, merkur, elektro 
Minecraft 
Roblox 

NABÍDKA ZÁJMOVÉ ČINNOSTI 
DDM HOSTINNÉ - 2023/2024 

GASTRONOMIE 

PŘÍRODOVĚDNÉ 

SPORTOVNÍ 

HUDEBNÍ A TANEČNÍ 

VÝTVARNÉ A TVOŘIVÉ 

od 8 let
3–6 let 
od 6 let 
od 9 let 
od 10 let
6–8 let
1.-3. třída
od 4. třídy
1.-3. třída 
od 4. třídy 
od 7 let 
od 8 let 
od 8 let 
od 8 let 
od 8 let 
1.-5. třída
od 8 let

od 7 let 

od 10 let
od 10 let
od 8 let 
od 8 let 
1.-9. třída 

Jóga Kolektiv cvičitelek:
Líba, Marcela, Soňa 723 877 409

na www.zusaddmhostinne.cz. Děkujeme :-)



Vážení rodiče, milé děti,

rádi bychom Vás informovali, že děti, které budou v
letošním školním roce navštěvovat některý námi
pořádaných zájmových kroužků, mají možnost se zúčastnit
zdarma některých akcí a výletů.
V loňském školním roce toho využila řada dětí v průběhu
jarních, velikonočních a letních prázdnin. Stejně tomu tak
bude letos. K naší tradiční táborové nabídce přibydou ještě
víkendové výlety a poznávací akce. Z dotace OP JAK budou
dětem hrazeny vstupy a jízdné, rodiče hradí pouze cestovní
pojištění a případné občerstvení.
Jelikož výše dotace má stanovenou finanční horní hranici,
můžeme některé aktivity zdarma nabídnout pouze
omezenému počtu dětí. V tomto případě rozhoduje čas
přihlášení. 
Při pořádání příměstského tábora je nutno respektovat
stanovený maximální počet dětí na táboře.
V případě vašeho zájmu o námi nabízené akce zdarma,
kontaktujte prosím vedoucí DDM na tel. 728 737 281.
Děkujeme za spolupráci a věříme, že námi nabízené aktivity
děti rády využijí. 



LÉTO PLNÉ TÁBORŮ

Po dvou letech jsme se opět s pobytovým táborem vrátili
na Pardubické chaty do Příchovic v Jizerských horách.
Celý týden nás provázelo slunečné počasí s ojedinělými
bouřkami. Navštívili jsme rozhlednu Štěpánku, maják
Járy Cimrmana, klouzali jsme se na domácí vodní
skluzavce, která se stala největším hitem tábora. Na děti
čekala spousta her, stezka odvahy, střílení ze
vzduchovek, malování na trička, s velkou oblibou u dětí
se setkaly míčové hry na plážovém hřišti. Pro zpestření
jsme do programu zařadili také minigolf, který děti zaujal
natolik, že jsme o nich téměř 3 hodiny nevěděli 😊.
Majitelům chaty musíme sklonit poklonu za výborné
jídlo po celý týden. Ovocné svačinky, domácí koláče,
palačinky, opékání vuřtů… Už se těšíme na příští rok.
Však ne nadarmo byl tento tábor naplněný jako první!
                                        Michaela Halenarová, vedoucí DDM

                                                                                                             







George camp

Příměstský tábor ze začátku prázdnin děti navedl na
správnou náladu potřebnou na dva letní měsíce, kde
škola nehraje prim. Proplavali jsme za slunečného
počasí koupaliště zde v Hostinném, projeli se vlakem
do Jilemnice a sjeli výstavu o historii lyžování či zhlédli
expozici malíře Krkonoš Františka Kavána v tamním
zámku. Na základně v budově DDM došlo na
basketbalový turnaj smíšených družstev, počasí nám
dovolilo i nahodit háčky do zdejšího rybníka, a když
zrovna pršelo, vypluli jsme se do pravěku s filmem
Karla Zemana.
Táborníci z různých stupňů základní školy i přes
věkové rozdíly drželi partu, proto jsme všechno zvládli
a nikomu se nic nestalo. Děkuji za to všem a za rok na
shledanou.
                                      Vedoucí George campu Jirka Šťovíček



Příměstský tábor „Cesta kolem světa“ – 31. 7. - 4. 8.

Tento rok se s námi děti vydaly na cestu kolem celého
světa. Každý si vytvořil svůj cestovní pas, sbalily se
kufry a mohlo se vyrazit. Během pěti dnů jsme stihli
navštívit hned deset států. V Řecku jsme se zúčastnili
olympijských her, ve Španělsku jsme uspořádali býčí
zápasy, skládali jsme japonské origami, stavěli
pyramidy a spoustu dalšího. Za každý splněný úkol
dostali malí cestovatelé razítko do svého pasu. Kromě
toho jsme si ve středu udělali výlet do hradeckého
Tonga, kde se děti vyřádily na trampolínách a
prolézačkách. Pro některé byla velkým zážitkem i
jízda vlakem a trolejbusem. Myslím si, že jsme si
všichni společně celý tábor užili. 
                                                Verča Zemková, Terka Novotná



Soutěž:

Jméno a příjmení:................................................................................



Hostíkův ZUP -
 aneb zábavně umělecký průvodce

vydává ZUŠ Hostinné, 
Labská fortna 230, IČ 67440703,

www.zusaddmhostinne.cz. 
Vychází měsíčně. Registrováno u
ministerstva kultury ČR v Praze 

pod ev. MK ČR E 243 15. Den vydání 
k 1. dni nového měsíce.


